

## رویکرد

### پناه بردن دوباره صهیونیست‌ها به روسیه در سوریه

اسرائیلی‌ها از پایان یافتن نتیجه نبرد یک دهه‌ای سوریه به نفع مقاومت هراسان هستند، به خصوص که فضای پسا ترامپی می‌تواند محدودیت‌های بین‌المللی تل‌آویو را افزایش دهد و صبر استراتژیک مقاومت که بیه پایان برسد، تل‌آویو محاصره شده توسط نیروهای مقاومت باید توانایی در حد سرنگونی بیپردازد. در چنین فضایی به نظر می‌رسد بعد از حمله پرسر و صدا اما کم‌تر روز چهارشنبه صهیونیست‌ها دوباره به دامن روس‌ها پناه برده‌اند تا از محافظه‌کاری مسکو دوباره بهره لازم را بگیرند و از طوفان انتقام مقاومت در امان بمانند. به گزارش خبری «آر تی عربی» و «روس‌یه»، «سرگئی لاوروف»، وزیر امور خارجه این کشور بعدازظهر روز دوشنبه در یک کنفرانس مطبوعاتی در شهر مسکو، تأکید کرد که کشورش نمی‌خواهد خاک سوریه علیه اسرائیل یا به عنوان صحنه رویارویی تل‌آویو و تهران مورد استفاده قرار بگیرد. لاوروف گفته که کشورش به تل‌آویو پیشنهاد داده تهدیدهای امنیتی احتمالی صادره از خاک سوریه را بدان اطلاع دهد تا رسیدگی به آنها را بر عهده بگیرد و در نتیجه، این کشور به صحنه درگیری‌های منطقه‌ای تبدیل نشود. وزیر امور خارجه روسیه در این باره اظهار داشت: اگر اسرائیل آن گونه که می‌گوید، ناچار است به تهدیدها علیه امنیت خود پاسخ دهد که از خاک سوریه صادر می‌شود، بارها به همکاران اسرائیلی خود گفتیم که اگر چنین تهدیدهایی را مشاهده کردید، خواهشمند است اطلاعاتی ذی‌ربط را در اختیار ما قرار دهند.

رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه همچنین خاطر نشان ساخت: روسیه نمی‌خواهد خاک سوریه علیه اسرائیل استفاده شود یا اینکه همان گونه که بسیاری می‌خواهند، به عنوان صحنه رویارویی ایران و اسرائیل مورد استفاده قرار گیرد. لاوروف خطاب به طرف صهیونیست نیز تصریح کرد: اگر واقعیت‌هایی درآید مبنی بر اینکه تهدیدی علیه کشور شما از بخشی از خاک سوریه نشئت می‌گیرد، بی‌درنگ این حقایق را به ما اطلاع دهید و همه تدابیر را برای خنثی‌سازی این تهدید اتخاذ خواهیم کرد. وزیر خارجه روسیه در ادامه تأکید کرد که کشورش تاکنون هیچ گونه پاسخ محسوسی به این پیشنهاد خود به رژیم صهیونیستی دریافت نکرده یا این حال همچنان به ارائه آن ادامه خواهد داد.

لاوروف حضور نظامی امریکا در خاک سوریه را نیز نقض آشکار تصمیم‌های مشروعیت‌بین‌المللی توصیف کرد و همزمان خاطر نشان ساخت که روسیه به مقابله نظامی با این مسئله نمی‌پردازد بلکه به شدت از مقامات واشنگتن می‌خواهد که مواضع متعلق به دولت دمشق را هدف قرار ندهند. رئیس دستگاه دیپلماسی روسیه در این رابطه نیز گفت: تمام‌هایی با امریکا از طریق کانال‌های نظامی داریم و این بدان دلیل نیست که ما مشروعیت حضور آنها در سوریه را می‌پذیریم بلکه تنها به این خاطر است که آنها باید در چارچوب قوانین مشخصی عمل کنند. لاوروف در این باره افزود: ما نمی‌توانیم آنها را از اجناب بیرون کنیم و وارد درگیری‌های مسلمانانه با آنها نیز نمی‌شویم، با این حال با توجه به حضور آنها در آنجا، با آنها درباره آنچه جلویگویی از برخوردشیده می‌شود، گفت‌وگو می‌کنیم و از طریق آن نیز پیروی از آنها از قوانین مشخصی را محقق می‌سازیم؛ از جمله مسائل دیگری نیز به طور قاطع درباره غیرقابل قبول بودن استفاده از زور علیه مواضع متعلق به دولت سوریه صحبت می‌کنیم.

■ **حمله چهارشنبه کور و بی‌تلفات بود**

رسانه‌های غربی و صهیونیستی درباره تلفات بر مبنای ادعای دیده‌بان حقوق بشر سوریه مبنی بر اینکه در حملات هوایی نخستین ساعات بامداد روز چهارشنبه، ۲۴ دی، در استان درالزور ۵۷ کشته و ۳۷ تن دیگر زخمی شدند تبلیغات گسترده‌ای درباره مؤثر بودن این حمله به راه انداخته‌اند.

## اخبار کوتاه

■ **ایندیا یک مذاکره تیم بایدن با ایران بی اساس است**

مارتین ایندیا یک، سفیر پیشین امریکا در قدس اشغالی در بی گزارش اخیر روزنامه تایمز او اسرائیل که بر اساس گزارش کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی مدعی شده بود مقامات دولت جو بایدن رئیس‌جمهور منتخب امریکا در حال مذاکرات مخفیانه با مقامات ایران درباره بازگشت به توافق هسته‌ای هستند، در صفحه توئیترش نوشت: این گزارش بی اساس است. هر کسی که تیم امنیت ملی بایدن را بشناسد، می‌داند که تحت دستورات سرخاتنه جو بایدن از اقدام به هر گونه تماس با هر یک از مقامات دولت‌های خارجی منع شده‌اند. اظهارات ایندیا یک در بی این مطرح می‌شود که روزنامه تایمز او اسرائیل گزارش داد: کانال ۱۲ رژیم صهیونیستی روز یکشنبه در گزارشی مدعی شد که مقامات در دولت جو بایدن رئیس‌جمهور منتخب امریکا مذاکرات مخفیانه با ایران را درباره بازگشت به توافق هسته‌ای آغاز کرده‌اند. این شبکه هیچ منبعی برای این گزارش ذکر نکرد و هیچ جزئیاتی نیز درباره چیزهایی که به ادعای آن مورد بحث قرار گرفتند، ارائه نکرد.

■ **سرنخ‌های جدید درباره انفجار بیروت**

یک روزنامه‌نگار لبنانی با بررسی اسناد مربوط به سوابق شرکت‌هایی در لندن در گزارشی خبر داد که شرکت خریدار محموله نیترات آمونیوم که در اوت سال گذشته در بندر بیروت منفجر شد متعلق به دو بازرگان سوریه‌ای بوده که از سوی امریکا تحریم شده بودند. بر اساس گزارش میدل ایست نیوز این دو بازرگان «جورج حسوایی» و «عبد خوری» نام دارند و بنیانگذاران شرکت «سافارو لیمیتهد» بوده‌اند که در سال ۲۰۱۳ این محموله نیترات آمونیوم را خریداری کرده‌اند. در سیاهه تحریم‌های وزارت خزانه‌داری امریکا تصریح شده که این دو هم تابعیت سوریه و هم روسیه را دارند. این وزارت در سال ۲۰۱۵ این دو فرد را «به علت تلاش برای خرید نیترات آمونیوم در سال ۲۰۱۳» و همچنین تلاش برای خرید نفت بر اساس حکومت سوریه تحریم کرده است. با وجود این‌ها عماد خوری در گفت‌وگو با «رویترز» هر گونه ارتباط با شرکت سافارو لیمیتهد را رد کرد. حسوایی نیز حاضر به مکالمه با خبرنگار رویترز نشد. بانتشار این گزارش، «هماری کلود نجوم»، وزیر دادگستری لبنان، اعلام کرد که باید این گزارش را با دقت بررسی کرد.

■ **رزمایش مشترک آنگارا و باکو در مرز ارمنستان**

مقام‌های ترکیه از تدارک برای برگزاری «جامع‌ترین رزمایش‌های ۲۴ی زمستانه» در این کشور با حضور نظامیان جمهوری آذربایجان از ۱۳ تا ۱۴ بهمن‌ماه خبر دادند. بنا بر گزارش روزنامه «دیلی صباح»، قرار است در رزمایش «زمستان ۲۰۲۱» در استان قارص ترکیه که مهم‌رم بار ارمنستان است، نظامیان جمهوری آذربایجان هم شرکت کنند. طبق اعلام مقام‌های ارتش ترکیه، لشکرهای زرهی، تانک، توپخانه، تیم‌های تک‌تیرانداز، فرماندهی نیروهای ویژه، بالگردها و کماندوها در این رزمایش از اول تا دوازدهم فوریه مشارکت می‌کنند. بنا بر اعلام آنکارا، تمرکز کل رزمایش روی توانمندی عملیاتی ارتش‌های دو کشور در شرایط آب و هوایی سخت زمستان است و ترکیه و جمهوری آذربایجان همچنین حملات زمینی، هوایی، ممبران، عملیات هوایی و پشتیبانی لجستیکی را تمرین می‌کنند.

سه‌شنبه ۳۰ دی ۱۳۹۹ | ۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۲

# پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

# ۸۰ درصد امریکایی‌ها: باور داریم امریکا فرو می‌پاشد

۸۳ درصد از جمهور یخ‌واهان و ۷۸ درصد از دموکرات‌ها و در مجموع ۷۹ درصد از مردم امریکا معتقدند که کشورشان در حال فروپاشی است

۲۲ درصد دموکرات‌ها و ۱۹ درصد افراد شرکت‌کننده در این نظرسنجی گفتند که به امریکایی بودن افتخار نمی‌کنند



یک گزارش یک آزادسدادات عطار

بیم تکرار آشوب‌های ششم ژانویه به علاوه آماده‌باش در ۵۰ پایت و اعزام ۲۵ هزار نیرو گارد ملی به پایتخت، پلیس فدرال نیز نظارت بر عملکرد نظامیان حاضر در مراسم تحلیف را تشدید کرده تا احتمال حمله نیروهای خودی را به حداقل برسانند. بی‌اعتمادی علاوه بر اینکه به بدنه نیروهای امنیتی نفوذ کرده، به نقطه اوجی کم‌سابقه در پایین‌ترین لایه‌های اجتماعی رسیده است. یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد ۷۹ درصد از مردم امریکا موافق «فروپاشی کشور» را باور دارند.

■ ■ ■

امریکا پس از آشوب‌های ششم ژانویه (۱۷ دی)، حالا با بحران بی‌سابقه امنیتی شدن مراسم تحلیف رئیس‌جمهور مواجه است. این نگرانی‌ها به حدی زیاد شده که به گفته منابع امریکایی مراسم تحلیف جو بایدن که قرار بود روز یک‌شنبه بر گزار شود به تعویق افتاد. ۲۵ هزار تنگنار گارد ملی امریکا برای بررسی موارد با خشونت‌های احتمالی راهی واشنگتن دی‌سی شده‌اند تا امنیت مراسم تحلیف را حفظ کنند. است فردا ۲۰ ژانویه (اول بهمن ماه) هم گزار شد، تأمین کنند. این تعداد، دست کم ۲۵ برابر پیش از مراسم‌های تحلیف پیشین است. علاوه بر پایتخت، رسانه‌های امریکایی اعلام کرده‌اند که نیروهای امنیتی در تمام ۵۰ ایالت امریکا خود را برای تظاهرات‌های مسلمانه هواداران ترامپ آماده کردند. ایالت‌های میشیگان، ویرجینیا، ویسکانسین، پنسیلوانیا و واشنگتن - که ترامپ چندین بار ادعای وقوع تقلب انتخاباتی در آنها را تکرار کرده بود - از جمله ایالت‌هایی هستند که امکان ناآرامی در آنها زیاد است. ایالت نگزاس نیز ساختمان کنگره محلی را در روز تحلیف، تعطیل کرده است.

امریکا پس از آشوب‌های ششم ژانویه ۱۷ دی)، حالا با بحران بی‌سابقه امنیتی شدن مراسم تحلیف رئیس‌جمهور مواجه است. این نگرانی‌ها به حدی زیاد شده که به گفته منابع امریکایی مراسم تحلیف جو بایدن که قرار بود روز یک‌شنبه بر گزار شود به تعویق افتاد. ۲۵ هزار تنگنار گارد ملی امریکا برای بررسی موارد با خشونت‌های احتمالی راهی واشنگتن دی‌سی شده‌اند تا امنیت مراسم تحلیف را حفظ کنند. است فردا ۲۰ ژانویه (اول بهمن ماه) هم گزار شد، تأمین کنند. این تعداد، دست کم ۲۵ برابر پیش از مراسم‌های تحلیف پیشین است. علاوه بر پایتخت، رسانه‌های امریکایی اعلام کرده‌اند که نیروهای امنیتی در تمام ۵۰ ایالت امریکا خود را برای تظاهرات‌های مسلمانه هواداران ترامپ آماده کردند. ایالت‌های میشیگان، ویرجینیا، ویسکانسین، پنسیلوانیا و واشنگتن - که ترامپ چندین بار ادعای وقوع تقلب انتخاباتی در آنها را تکرار کرده بود - از جمله ایالت‌هایی هستند که امکان ناآرامی در آنها زیاد است. ایالت نگزاس نیز ساختمان کنگره محلی را در روز تحلیف، تعطیل کرده است.

■ گزارش ۲

## تشدید تنش بین طالبان و دولت افغانستان

طالبان: دولت جواب اعدام زندانیان طالبان را می‌داند

تنش‌ها بین طالبان و دولت افغانستان در آستانه خروج ترامپ از کاخ سفید دارد به سطح جدیدی می‌رسد. معاون اول رئیس‌جمهور افغانستان است که طی روزهای اخیر شکل و شمایل خود همدنف به خود گرفته و دولت افغانستان، طالبان را مسئول آن می‌داند. در تازه‌ترین تحول، صبح روز یکشنبه، ۲۸ دی ماه ۹۹ قرارداد شناسند دو قاضی زن را در شهر کابل ترور کرده‌اند. ترور شدن کارمندان بخش‌های عدلی و قضایی در افغانستان و ترور



ملی افغانستان گفته که بحث دربارهٔ آتش‌بس و

روزنامه‌ها | شماره ۶۱۲۴ |

۲۰ ژانویه انجام می‌شد.

از طرفی، روسای جمهور حتی پس از ترک کاخ سفید اطلاعات محرمانه را دریافت می‌کنند، اما برخی از اعضای جامعه اطلاعاتی امریکا از بایدن خواسته‌اند که ترامپ پس از ترک قدرت به این اطلاعات دسترسی نخواهد داشت. سو گوردون، معاون سابق اطلاعات ملی امریکا در مخالفت با به اشتراک گذاشتن چنین اطلاعاتی با ترامپ گفت: «هر رئیس‌جمهور سابقی یک هدف برای اطلاعات خارجی است اما ترامپ ممکن است به شکلی غیرعادی هدف عوامل بد با نیت بد قرار بگیرد و از جمله می‌توان به منافع تجاری او در خارج اشاره کرد.» «دام شف، رئیس دموکرات کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان امریکا در این مورد به شبکه خبری سسی بی‌اس گفت: «فکر می‌کنم نمی‌توان در این مورد به او اطمینان کرد.» جو بایدن برای اقدام در این زمینه، منظر توصیه مشاوران اطلاعاتی خود است.

■ **تلاش نزدیکان ترامپ برای عفو فروشی!**

همانطور که پیش از این هم شبکه خبری سی‌ان‌ان اعلام کرده بود، منابع آگاه به پایگاه خبری اکسیوس گفته‌اند که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا روز سه‌شنبه یعنی یک روز مانده به پایان دوران ریاست‌جمهوری‌اش، ۱۰۰ دستور عفو و جنجال به پا کرد.

ترامپ طی طبق گزارش روزنامه امریکایی نیویورک تایمز به نقل از دو منبع آگاه، بارها به مشاوران خود گفته که در نظر دارد فرمان بخشش خود را صادر کند. این اقدام نیز در امریکا سابقه ندارد به همین دلیل، مشروعیت این اقدام در سیستم قضایی امریکا تاکنون سنجیده نشده است. نیویورک تایمز با توجه به اسنادی که به تازگی به دست آورده است، به جنبه دیگری از نگاه ترامپ و اطرافیان، یه مقوله عفو پرداخت و نشان کرد که روهی جولیانسی، وکیل ترامپ می‌تواند با ۲ میلیون دلار عفو دونالد ترامپ را برای افراد محکوم بگیرد.

بنابر این گزارش، بسیاری از متحدان ترامپ پول نقد گمنگنی گرفته‌اند تا ترامپ فرمان عفو صادر کند. فقط طبق یکی از اسناد، دستیار جولیان پارسال در امریکا به یک افسر سابق گفته بود که اگر او ۲ میلیون دلار به جولیانایی بدهد، او از نفوذش به عنوان نزدیک‌ترین مشاوران رئیس‌جمهور امریکا استفاده می‌کند تا عفو او را تضمین کند.

یک دستیار به اقبی‌ای اطلاع داد که جولیانایی احتمالاً به صورت سابق‌قانونی عفو می‌فروشد. برت تولمن، دادستان سابق فدرال که به دولت ترامپ درباره بخشش و عفو مشورت می‌دهد، در بین اخیر از افراد مختلف دریافت کرده تا رئیس‌جمهور

را برای بخشش و عفو آنها تحت فشار قرار دهد. آرشویا و سواویق ملی له خاطر انتعاج ادامه‌دار (۲۲ تا ۲۴ دی) انجام شده، نشان می‌دهد که

## تشدید تنش بین طالبان و دولت افغانستان

طالبان: دولت جواب اعدام زندانیان طالبان را می‌داند

قطع خشونت‌ها در افغانستان در اولویت مذاکرات هیئت جمهوری اسلامی افغانستان در دوحه است. واکش عبدالله به حملات در مناطق مختلف افغانستان است که طی روزهای اخیر شکل و شمایل خود همدنف به خود گرفته و دولت افغانستان، طالبان را مسئول آن می‌داند. در تازه‌ترین تحول، صبح روز یکشنبه، ۲۸ دی ماه ۹۹ قرارداد شناسند دو قاضی زن را در شهر کابل ترور کرده‌اند. ترور شدن کارمندان بخش‌های عدلی و قضایی در افغانستان و ترور



## نگاه

دکتر سید رضامیرطاهر

### اتلاف عربی- صهیونیستی علیه ایران با فرماندهی سنتکام

دونالد ترامپ در دوره چهارساله ریاست‌جمهوری بیشترین گام‌ها را در راستای منافع رژیم صهیونیستی برداشته و خدماتی بی‌سابقه انجام داده است. در آخرین روزهای حضور ترامپ در کاخ سفید، دولت او اقدام دیگری انجام داد و پنتاگون روز جمعه ۲۶ دی ( ۱۵ ژانویه) با تغییر ساختار حوزه فعالیت نظامی خود، اعلام کرد که پس از بررسی «طرح فرماندهی متحد»، اسرائیل را از حوزه فرماندهی اروپایی ایالات متحده (یوکام) خارج و به حوزه فرماندهی تروریستی مرکزی (سنتکام) اضافه کرده است. این بیانیه می‌افزاید: «کاهش تنش‌ها میان اسرائیل و کشورهای عربی همسایه‌اش متعاقب توافق‌های ابراهام فرصتی استراتژیک را به ایالات متحده داد تا شش‌کای کلیدی خود را علیه تهدیدهای مشترک در خاورمیانه، همسو کند.»

به نظر می‌رسد که تحولات اخیر در زمینه‌عادی‌سازی روابط میان اسرائیل و برخی کشورهای عربی یعنی امارات، بحرین، مغرب و سودان در راستای هدف کلی دولت ترامپ یعنی اتلاف‌سازی علیه ایران و محور مقاومت در منطقه با شش‌ک رژیم صهیونیستی و متحدان عرب واشنگتن موجب این تغییر مهم و اساسی در زمینه استراتژی نظامی امریکا در غرب آسیا شده است. بدین ترتیب پنتاگون، اسرائیل را از تحت شمول حوزه فرماندهی اروپا به حوزه فرماندهی مرکزی تروریستی امریکا یعنی سنتکام منتقل کرده است. به این ترتیب، هدف برای اطلاعات خارجی است اما ترامپ ممکن است به شکلی غیرعادی هدف عوامل بد با نیت بد قرار بگیرد و از جمله می‌توان به منافع تجاری او در خارج اشاره کرد.» «دام شف، رئیس دموکرات کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان امریکا در این مورد به شبکه خبری سسی بی‌اس گفت: «فکر می‌کنم نمی‌توان در این مورد به او اطمینان کرد.» جو بایدن برای اقدام در این زمینه، منظر توصیه مشاوران اطلاعاتی خود است.

لایه‌های اسرائیلی در امریکا بعد از عادی‌سازی روابط بین برخی کشورهای عربی و اسرائیل، بارها از دولت ترامپ خواسته بودند که تل‌آویو را به حوزه فعالیت سنتکام اضافه کند. از جمله «بنیاد یهودی برای امنیت ملی امریکا» که یک گروه لابی مستقر در واشنگتن است، در دسامبر ۲۰۲۰ از دولت امریکا خواسته بود به منظور تقویت اتحاد و همکاری میان تل‌آویو و کشورهای عربی علیه ایران، حوزه فعالیت سنتکام را به اسرائیل گسترش دهد. به گفته «مارتین ایندیک» عضو اندیشکده «شورای روابط خارجی امریکا»، با توجه به اینکه مسائل مربوط به ایران به یک نگرانی فرآینده برای رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای عربی تبدیل شده، اکنون همکاری با سنتکام برای تل‌آویو منطقی و «یک اقدام خوب است». سخنگوی حماس روز شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد: «وقام وزارت دفاع امریکا در قرار دادن رژیم صهیونیستی زیر نظر فرماندهی سنتکام، پیامدهای سازش حکام عرب با رژیم صهیونیستی است.»

به نظر می‌رسد که امریکا با این اقدام قصد مدیریت فشار علیه ایران و محور مقاومت را به صورت مستقیم و مشترک در تحت نظر جبهه عربی، عبیری دارد. در واقع ناگامی‌های متعدد دولت ترامپ از شکست کارزار فشار جهانی عربی تبدیل شده، اکنون همکاری با سنتکام برای تل‌آویو بار واشنگتن از طریق ایجاد یک اتلاف عربی- صهیونیستی علیه ایران و جبهه مقاومت وارد عمل شود و در این راستا با شمول اسرائیل در حوزه فعالیت سنتکام موجب همکاری‌های نزدیک و مستقیم صهیونیست‌ها به کشورهای عربی متحد واشنگتن و با احیامت مستقیم نظامی امریکا شود. در این راستا انتظار می‌رود که اقدامات مشترک با اطلاعاتی، امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی که آن را به رسمیت شناخته‌اند با هماهنگی و نظارت سنتکام افزایش یابد. با این حال، ایران بارها اقدام به گرفته تا تهدیدات نظامی علیه ایران موجب شده این بار واشنگتن از طریق ایجاد یک اتلاف عربی- صهیونیستی علیه ایران و جبهه مقاومت وارد عمل شود و در این راستا با شمول اسرائیل در حوزه فعالیت سنتکام موجب همکاری‌های نزدیک و مستقیم صهیونیست‌ها به کشورهای عربی متحد واشنگتن و با احیامت مستقیم نظامی امریکا شود. در این راستا انتظار می‌رود که اقدامات مشترک با اطلاعاتی، امنیتی و نظامی رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی که آن را به رسمیت شناخته‌اند با هماهنگی و نظارت سنتکام افزایش یابد. با این حال، ایران بارها اقدام به گرفته تا تهدیدات امریکا ندارد بلکه با هر گونه اقدام توطئه‌آمیز از جانب عوامل منطقه‌ای امریکانیز قاطعانه برخورد می‌کند. نکته مهم اینکه امریکا همواره در راستای منافع رژیم صهیونیستی عمل کرده و تقاویتی بین رؤسای جمهور این کشور در این زمینه وجود ندارد. در این راستا ندینس راس، دستیار ویژه «جراک اوباما» رئیس‌جمهور سابق امریکا اعلام کرد که جو بایدن مخالفتی با این اقدام دولت ترامپ ندارد. راس گفت: «من فکر نمی‌کنم که افراد (دولت) بایدن مشکلی با این اقدام داشته باشند و فکر می‌کنم که اسرائیلی‌ها از این اقدام به عنوان یک اقدام نمایانگر واقیعت جدید در این منطقه (غرب آسیا) استقبال خواهند کرد.»

## جایگاه

## جنبک قدرت در اردوگاه مزدوران سعودی و اماراتی

شورای انتقالی جنوب یمن تأکید کرد که اگر تصمیمات صادر شده از جانب «تیم هدیب منصور هادی» رئیس‌جمهور فراری یمن که بدون توافق قبلی صورت گرفته بود بررسی قرار نگیرد، این‌شورا اقدامات مناسبی اتخاذ خواهد کرد.

به‌رغم تلاش‌های امارات و عربستان سعودی برای کاهش تنش‌ها در بین مزدوران خود در یمن، این تلاش نتیجه‌نده و جنگ بر سر قدرت و سهم خواهی‌ها تشدید شده است. شورای انتقالی جنوب یمن که تحت حمایت امارات قرار دارد، در بیانیه‌ای تأکید کرد که امکان ندارد به تصمیمات منصور هادی عمل کنیم. به گزارش شبکه الجزیره، این‌شورا افزود، تصمیمات یکطرفه منصورهادی به معنای یک کودتای خطرناک و تجاوز از بندهای «توافق ریاض» است و ما تلاش‌های مستمر برای جلوگیری از تکمیل این توافق را محکوم می‌کنیم. منابع خبری آرا گفتند که تشکیل دولت خودخوانده عبدیه برآمده از حامی‌های باز هم با شکست مواجه شد. قرار بود این دولت تا امروز «توافق ریاض» ۲۷ اذر تشکیل شود. این مهلت زمانی جدیدی بود که میانجی‌های عربستان سعودی، برای تشکیل این دولت تعیین کرده بودند. هم‌زمان با جنگ مزدوران ائتلاف سعودی، اسنادنار شیوه یمن از توطئه جدید ائتلاف سعودی- اماراتی در راستای تداوم قحاقچ نفت و اسلحه از طریق بندار استراتژیک جنوب یمن که با اجاره دادن بندر «قنا» به مایقای نفتی به مدت ۳۰ سال کلید خورد، پرده برداشت. به نوشته پایگاه خبری «۲۶ سپتامبر»، احمد الحسن الامیر، استاندار انخابی دولت نجات ملی یمن برای «شیوه» یمن مزدوران ائتلاف سعودی - اماراتی متجاوز به یمن را به تحویل بندار استراتژیک واقع در دریای «مکران» به کشورهای اشغالگر و فریب ساکنان شیوه‌منتهم کرد، وی، جشن گرفتن مزدوران ائتلاف متجاوز به یمن برای افتتاح پروژه جعلی بندر «قنا» را به منزله تأیید تسلیم بنادر این استان به کشورهای متجاوز به یمن دانست و گفت: «بندر تاریخی «قنا» (بیرعلی) در «رضوم»، یکی از بنادر طبیعی استان شیوه است. آنچه که کشورهای متجاوز به راه انداخته‌اند یک نمایش مسخره برای اجاره دادن این بندر از طریق مزدوری به نام «محمد صالح بن عدیوب» (استاندار انتخابی دولت هادی) و بهره‌برداری آن برای مدت ۳۰ سال است. « استاندار شیوه در ادامه توضیح داد: این بندر از سوی مزدوران حزب «الاصلاح» در استان طی سال‌های گذشته مورد سوءاستفاده قرار گرفته و به یک گذرگاه برای دریایی برای قاچاق مشتقات نفتی و اسلحه تبدیل شده است. آنچه که امروز در این بندر روی می‌دهد هیچ ارتباطی با سرمایه‌گذاری ندارد و به تمایل کشورهای متجاوز و شبه‌نظامیان حزب‌الاصلاح برای تقویت نفوذشان در دریای مکران ربط دارد.